LEI  COMPLEMENTAR N° 773

DE 03 DE JULHO DE 2012

ALTERA A REDAÇÃO DOS DISPOSITIVOS QUE MENCIONA DA   LEI Nº 3.529, DE 16 DE ABRIL DE 1968 - PLANO DIRETOR FÍSICO DO MUNICÍPIO.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 14 de junho de 2012 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 773

Art. 1.º O  artigo 307 e o “caput” do artigo 308 da Lei n° 3.529, de 16 de abril de 1968, Plano Diretor Físico do Município, passam a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 307. Para atender plenamente à recreação e ao lazer da comunidade santista e às funções turísticas de Santos, as praias da Cidade de Santos deverão receber adequado e permanente tratamento paisagístico e estético, respeitadas a harmonia e equilíbrio do desenvolvimento físico planejado instituído por esta lei.

Art. 308. As praias da Cidade de Santos deverão ter sempre preservadas as suas características de espaços dinâmicos”.

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 03 de julho de 2012.

                                                           JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                          Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 03 de julho de 2012.

                                                         ANA PAULA PRADO CARREIRA

                  Chefe do Departamento

PA 64931/2012-99

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                      1